
Fra: Stjern Vibeke (Vibeke.Stjern@afjord.kommune.no)
Sendt: 16.07.2020 10:03:24
Til: Braseth Silje
Kopi: 

Emne: Fwd: Jerv - uttak og skadeforebygging
Vedlegg: 

Sendt fra min iPhone

Videresendt melding:

Fra: Gunnar Singsaas <gunnar.singsaas@gmail.com>
Dato: 10. mai 2020 kl. 16:02:05 CEST
Emne: Re:  Jerv - uttak og skadeforebygging

Hei,

uavhengig av hva Miljødir måtte fatte av vedtak, så må arbeidet med skadeforebyggende tiltak
iverksettes og være klare ved beiteslipp.

Hva kan Åfjord kommune bidra med i så henseende? En kan følge opp innsendt brev til Miljødir i
morgen mandag med den beskjeden om at nå er det sporsnø i fjellet som SNO kan bruke til uttak. Noe
Brå hos Miljødir nok ikke syns noe om... Det har han signalisert fredag på telefon til leder i Sør-
Trøndelag sau og geit.

Hva KAN vi gjøre noe med?
Jeg ser for meg at ÅK i samarbeid med Fylkesmannen kunne bistå med organisering av tilsyn. Dette må
være på plass ved beiteslipp når det blir bart i fjellet. 
Hvor mange? Hvordan? Hvorledes?

Åfjord beitelag dekker i hovedsak gamle Åfjord kommune. I gamle Åfjord vil det være behov for
minimum en person på sørsida av Sørdalsevlva store deler av sommeren. Det bør også være en person
som kan gå Mælamarka/Rømmesfjellet/Stjern/Forfot. I Stoksund er det per dato ingen bekymring for
tilsvarende rovviltpress, men det bør sikkert være en person i gamle Roan også, spesielt da i de
områdene lengst inn. Så langt ser det roligere ut i kystområdene. 

Slik jeg ser det burde en ha hatt 2 til 3 personer i drift fra omkring 15.juni til omkring 01.09, i tillegg til
innsats fra brukerne selv. Dette bare i nye Åfjord kommune. Skal vi kunne sikre oss disse personene for
en slik jobb i sommer, må vi på banen og gjøre avtaler med de før de forsvinner i andre jobber. Tenker
det her må være fjellvante personer som har lang rekkevidde og utholdenhet. Dette kan være
drømmejobben for de rette, samtidig som at andre kan kvie seg for de møtene med skadde dyr/kadaver.

Sender denne mailen til dere på lista slik at noen av dere tar ballen videre.

På vegne av Åfjord beitelag,



Gunnar

ons. 22. apr. 2020 kl. 18:11 skrev Gunnar Singsaas <gunnar.singsaas@gmail.com>:
Hei!

I hele vinter har det vært observert jervespor i Åfjord. Forrige beitesesong opplevde flere
sauebrukere store tap der det var umulig å finne noe som helst av kadaver, noe som godt kan være
typisk for jerven. Jerven parterer sine kadaver og gjemmer dem med en gang. 
3 brukere i sørdelen av Åfjord hadde godt over 100 lam i tap, i tillegg til en del voksendyr.
Fylkesmannen hadde store avkortinger til disse 3 i rovvilterstatningssoppgjørene.

Beitesesongen 2020 står for døra. Hvordan går den tro? Vi kjenner til at det i de siste 2 ukene er
dokumentert spor etter 3 til 5 jerveindivider på Fosen, mellom Sørdalen i Åfjord og Haugsdalen i Indre
Fosen. Trolig minumum ei tispe, noe som trolig gir minimum 1 yngling. Det er tydelig at bestanden har
vokst siden forrige vinters mere sporadiske dokumentasjoner av jervespor.

Åfjord beitelag trenger hjelp av Åfjord kommune. Vi trenger hjelp til å få gjort uttak av jervene på
Fosen, som kommer i tillegg til de rovviltutfordringene ørn og gaupe gir oss fra før av. Rovviltforliket er
tydelig på at det ikke skal være jerv opå Fosen. Uttak må skje denne uka eller neste uke, det er snart
ikke snø og spore på!

Om ikke uttak gjøres, må vi allerede nå starte å forberede oss på sommeren. Åfjord beitelag ber med
dette Åfjord kommune om å bistå oss med ekstraordinært tilsyn/gjeting. Her må det være folk i fjellet
hver dag for å kunne bistå med dokumentasjon og registreringer. Næringa har ikke råd til denne
kostnaden selv, her må staten inn å dekke kostneden. Organsiseringen skulle gjerne gått via kommunen
slik at ikke den enkelte brukeren må legge ut for lønn mv til ordningen.

Dette er en henvendelse pva av beitebrukerne i Åfjord, vi med sau er i den kommende måneden
opptatte med lamming. Vi håper derfor kommunen kan bistå oss med oppfølging av Fylkesmann med
mer, samt se på mulighetene for etablering av tilsyn beitesesongen 2020.

For Åfjord beitelag,

Gunnar Singsaas


